
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 
Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV)  

 0382/26121 – Fax 0382/1820099 
e-mail : pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icviascopoli.gov.it 
 

CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 - Codice iPA icvs_018 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali 

per la realizzazione di ambienti digitali 

 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 

 Progetto: “10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-140 “Aule senza frontiere” 

CUP: J16J17000430007 

Prot. n. 2588                                                               

Pavia, 22 maggio 2018 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Nomina del collaudatore della fornitura di cui all’RDO n. 1917896 del 6 aprile 2018. Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-140.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA                 la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 
Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV)  

 0382/26121 – Fax 0382/1820099 
e-mail : pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icviascopoli.gov.it 
 

CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 - Codice iPA icvs_018 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.14 del 20/11/2015 di approvazione del Progetto 

PON/FESR di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la 

realizzazione di ambienti digitali per l’apprendimento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 24/11/2015 di approvazione del Progetto 

PON/FESR di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la 

realizzazione di ambienti digitali per l’apprendimento; 

CONSIDERATO che in data 27 novembre 2015, l’istituzione scolastica ha presentato il progetto 

denominato “Aule senza frontiere” (Candidatura n. 7701);  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 24/11/2015, con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 27/09/2017 con la quale si è aderito al 

progetto PON 2014/2020 per il potenziamento delle infrastrutture tecnologiche; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 08/11/2017, con la quale è stato aggiornato 

il PTOF per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Scorrimento graduatorie – Autorizzazione progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 27/09/2017 ad oggetto variazione al 

programma annuale 2017, con la quale è stato istituito l’aggregato P/21/02 denominato 

“Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-140 - Aule senza frontiere”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 21/12/2017, di approvazione del 

Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 (Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche), 

in particolare l’art. 34 (Procedura ordinaria di contrattazione); 

RICHIAMATA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 ad oggetto, “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

RICHIAMATA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 ad oggetto, «Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 
Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV)  

 0382/26121 – Fax 0382/1820099 
e-mail : pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web: www.icviascopoli.gov.it 
 

CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 - Codice iPA icvs_018 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588»; 

RITENUTO necessario, individuare la figura del collaudatore per la fornitura dei beni di cui all’ RDO 

n. 1917896 del 6 aprile 2018, per complessivi € 20.834,50; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica è stata individuata la figura dell’Animatore 

digitale PNSD per il Triennio 2015/2018, affidata alla prof.ssa De Paoli Laura Maria 

con nomina prot. n. 6027/C1 del 29/12/2015. 

CONSIDERATO che alla prof.ssa De Paoli Laura Maria è stata attribuita, per l’a.s. 2017/2018, anche la 

funzione strumentale per le nuove tecnologie. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

L’affidamento alla prof.ssa De Paoli Laura Maria dell’incarico di collaudatore per la fornitura dei beni di 

cui all’RDO n. 1917896 del 6 aprile 2018 relativo alla realizzazione del progetto PON 10.8.1.A3-

FESRPON-LO-2017-140, denominato “Aule senza frontiere”.  

Ad avvenuta consegna il collaudatore, verificherà di concerto con il rappresentante/delegato della ditta 

appaltatrice, la tipologia e il corretto funzionamento di tutte le attrezzature/apparati, la conformità e la 

corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quelle dichiarate in sede di offerta. 

Provvederà, altresì, ad espletare qualsiasi altro adempimento connesso con la procedura di collaudo. 

Il presente incarico viene svolto a titolo gratuito. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvana Fossati 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.gov.it/

